ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  № 11

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное  учреждение  детский сад

№68  «Ромашка»

Стороны, муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад  № 68  «Ромашка», именуемое далее «Работодатель», в лице заведующего

Градюк Татьяны Николаевны и работники учреждения, в лице председателя

первичной профсоюзной организации Ляшенко Валентины Владимировны, на

основании протокола общего собрания коллектива от 18.12.2023г № 15 заключили

настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору о

нижеследующем:

1.Приложение №10 "Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности "МАДОУ

ДС №68"Ромашка" на 2024год к коллективному договору изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу  с 01.01.2024г.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 68 «Ромашка»

на  2024 уч/год

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

выполнения

Ответственные

за выполнения

Отметка о

выполнении

1. 1

.

- Подготовка приказов по

пожарной безопасности;

- Создание пожарно-

технической комиссии и

назначении ответственных

должностных лиц за

пожарную безопасность в

ДОУ.

До 05.09.2024 г  Заведующий

Градюк Т.Н.

Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

2. 2

.

Доведения до коллектива

ДОУ:

 Положений приказа о ПБ

 Основные требования

федерального

законодательства о ПБ

 Приказов и распоряжений

вышестоящих органов

Август –

сентябрь

2024 г

Заведующий

Градюк Т.Н.

Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

3. 4

.

Проверка

противопожарного режима

здания и сооружений:

игровых и спальных

помещений, кабинетов при

подготовке ДОУ к новому

учебному году

До 25 августа

2024 г

Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

Завхоз

Костюкова Л.С.

4. 5

.

Проверить наличие ключей

от всех помещений

До 20 августа

2024г

 Завхоз

Костюкова Л.С.

Тараненко М.М.

5. 6

.

Приобрести средства

индивидуальной защиты

По мере

финансировани

я

Заведующий

Гл. бухгалтер

Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

6. 7 Проверка

работоспособности

внутренних пожарных

кранов на водоотдачу с

перекаткой на новую

складку рукавов

(с составлением акта)

1 раз в квартал  Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

Завхоз

Костюкова Л.С.

7. 9 Проведение инвентаризации

и проверка технического

состояния, содержания и

сохранности первичных

Ежемесячно  Завхоз

Костюкова Л.С.

Тараненко М.М.

средств пожаротушения и

укомплектованности ДОУ

огнетушителями в

соответствии с правилами

пожарной безопасности.

8. 1

0

Контроль соблюдения

правил противопожарного

режима в ДОУ в

соответствии с

требованиями Инструкции

по мерам пожарной

безопасности

Ежедневно  Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

9. 1

1

По результатам

инвентаризации провести

ремонт и перезарядку

огнетушителей

Март 2024 г

 Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

Завхоз

Костюкова Л.С.

10. 1
2

Провести практическую

тренировку по отработке

плана эвакуации в случае

возникновения пожара

Сентябрь

2024г  Декабрь

2024г

Март 2024г.

Май   2024г.

Зам.зав. по АХР -

Польдяева И.В.

Зам.зав. по

безопасности –

Кузьмина И.А.

11. 1
3

Регулярное оформление

наглядной агитации по

пожарной безопасности

постоянно Зам.зав. по АХР –

Польдяева И.В.

Завхоз

Костюкова Л.С.

12. 1
4

Проведение инструктажа  по

мерам пожарной

безопасности

 Сентябрь 2024

г.

(периодически

й)

Март 2024 г.

(периодически

й)

 Завхоз

Костюкова Л.С.

Тараненко М.М.

13. 1
5

 Проверка исправности

электрических розеток,

выключателей , техническое

обслуживание электросетей

ежемесячно Завхоз

Костюкова Л.С.

Тараненко М.М.

Электрик АО по

АТО

14. 1
6

Обслуживание

огнезадерживающих

клапанов

Ежемесячно  Зам.зав. по АХР -

Польдяева И.В.

Эксперт -101

15. 1
7

Очистка вентиляционных

коробов на пищеблоке и

прачке

Март 2024 г Зам. Зав. по АХР

Польдяева И.В.

16. 1
8

Пути эвакуации содержать

свободными

постоянно  Завхоз

Костюкова Л.С.

Тараненко М.М.

17. 1
9

 Проверка состояния

огнезащитной обработки

деревянных конструкций

1 раз в квартал Зам.зав. по АХР -

Польдяева И.В.

Завхоз

Костюкова Л.С.

18. 2
0

 Проведение месячника по

пожарной безопасности

Апрель 2024 г  Зам.зав. по АХР -

Польдяева И.В.

Завхоз

Костюкова Л.С.

19. 2
2

Обеспечение соблюдения

правил пожарной

безопасности при

проведении массовых

мероприятий

постоянно Зам.зав. по АХР -

Польдяева И.В.

20. 2
3

Контроль за соблюдением

противопожарного режима

работниками

постоянно Зам.зав. по АХР -

Польдяева И.В.

21. 2
4

Работа с воспитанниками по

изучению правил пожарной

безопасности

постоянно Зам.зав. по ВМР

– Хоменко О.В.,

Методист -

Герлиц Е.Л.,

воспитатели

22. 2
5

Оформление уголков

безопасности в группах

Август 2024 г Воспитатели

23. 2
6

Работа с родителями

воспитанников по

закреплению и соблюдению

правил пожарной

безопасности дома

Постоянно  Воспитатели

24. 2
7

Приобретение

дидактических игр,

наглядных пособий для

изучения правил пожарной

безопасности с

воспитанниками  и

работниками

постоянно Зам.зав. по ВМР

– Хоменко О.В.

Герлиц Е.Л.

 Зам.зав. по АХР

Польдяева И.В.

25. 2
8

Вести контроль за системой

АПС И СО

Постоянно  Зам.зав. по АХР –

Польдяева И.В.

Специалисты

Эксперт -101

26. 2
9

Организовать встречу

сотрудников ОГПН с

воспитанниками

Апрель  2024 г Зам.зав. по АХР –

Польдяева И.В.

27. 3
0

Провести «Единый день

пожарной безопасности»

25 апреля 2024

г

Зам.зав. по АХР –

Польдяева И.В.

Зам.зав. по

безопасности –

Кузьмина И.А.

28. 3
1

Провести конкурс стенных

газет и рисунков на

тематику профилактика

пожаров

Апрель  2024 г Зам.зав. по ВМР

– Хоменко О.В.,

Методист -

Герлиц Е.Л.,

воспитатели

29. 3
2

Провести театрализованное

представление для детей по

теме: «Лесной пожар»

Октябрь  2024

г

Музыкальные

руководители

30. 3
3

Провести спортивные

соревнования с включением

вопросов по пожарной

безопасности

Апрель 2024 г  Инструктор по

ФИЗО

31. Провести учение по

взаимодействию между

формирования ДПД (корпус

№ 1,2)

Март   2024 г Завхоз

 Тараненко М.М.

Завхоз

Костюкова Л.С.